
 
 

1/3 

HORNIDURA PROZEDURA IREKIAREN BIDEZ 
KONTRATATZEKO LIZITAZIOA  

LICITACIÓN, MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA 

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO  
  

GIPUZKOAKO URAK-AGUAS DE GIPUZKOA, S.A.-ren hondaki n uren araztegietarako 
kontzentrazio handiko aluminiozko polikloruroaren h ornidura.  

Suministro de policloruro de aluminio de alta conce ntración para las estaciones 
depuradoras de aguas residuales de GIPUZKOAKO URAK-  AGUAS DE GIPUZKOA, S.A.  

  
ADJUDIKAZIO EBAZPENA  RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN  

  
Proposamenak aurkezteko epa amaituta, lizitatzaile 
hauek aurkeztu dituzte proposamenak: 

Finalizado el plazo de presentación de 
proposiciones presentaron sus proposiciones 
los siguientes licitadores:  

  
1- FERALCO IBERIA SAU 

2- ACIDEKA, S.A. 
3- KEMIRA IBÉRICA S.A. 

  
Aurkeztutako eskaintzak Administrazio Klausula 
Berezien Agiriaren Karatulako 12. puntuan 
aurreikusitako proposamenak esleitzeko irizpideen 
arabera aztertu eta baloratu ondoren, puntuazio 
hau lortu da: 

Tras analizar y valorar las ofertas 
presentadas de acuerdo con los criterios de 
adjudicación de proposiciones previstos en el 
punto 12 de la Carátula del Pliego de 
Cláusulas  Administrativas Particulares, ha 
resultado la siguiente puntuación: 
  

Eskai ntzak baloratzeko akta:  Acta valoración de ofertas:   
  
Base Licitación / Base Licitación:  
  
100.400,00 € 
  
Aurkeztutako eskaintzak / Ofertas presentadas:  
  

Lizitatzailea / 
Licitador  

A Gutunazala / 
Sobre A  

B Gutunazala / 
Sobre B  

C Gutunazala / 
Sobre C  

Puntuazioa guztira / 
Puntuacion Total  

Onartua /  
Aprobado  

Balorazioa /  
Valoración  

Eskaintza /  
Oferta  

Balorazioa /  
Valoración  

ACIDEKA, S.A. BAI / SI 15,50 99.520,00€ 78,13 93,63 

FERALCO IBERIA SAU BAI / SI 19,50 97.040,00€ 80,00 99,50 

KEMIRA IBÉRICA S.A. BAI / SI 17,50 98.800,00€ 78,66 96,16 
 

  
  
Gipuzkoako Urak, S.A.k eskaintzarik onena bezala Gipuzkoako Urak, S.A. ha identificado como 



 
 

2/3 

identifikatu du, bere osotasunean eskaintzarik 
onena aurkeztu duelako, honako honek 
aurkeztutako proposamena: 

mejor oferta, debido a que ha presentado la 
mejor oferta en su conjunto, la propuesta 
presentada por:  
  

FERALCO IBERIA SAU 
  

Dagokion errekerimendua egin ondoren, 
lizitatzaileak Klausula Administratibo Berezien 
Agiriaren 17. Klausulan eskatzen diren agiriak 
aurkeztu ditu epearen barruan. 

Tras realizar el requerimiento 
correspondiente, el referido licitador ha 
presentado la documentación exigida en la 
Cláusula 17 del Pliego de Cláusulas – 
Administrativas Particulares en plazo.  

Hori horrela, hau da Kontratazio Organoaren Siendo ello así, el Órgano de contratación 
  

EBAZPENA  
  

RESUELVE 

Lehena. - Kontratua honako honi esleitzea: Primero. – Adjudicar el contrato a favor de: 
  
 

Lizitatzailea /  
Licitador  

Prezio osoa /  
Precio total  

Prezioa BEZa gabe /  
Precio sin IVA  

BEZa / 
IVA 

FERALCO IBERIA SAU 117.418,40€ 97.040,00€ 20.378,40€ 

  
Bigarrena. – Ebazpen hau kontratatzailearen 
profilean argitaratzeko eta lizitatzaile guztiei 
jakinarazteko agintzea.  

Segundo. – Ordenar que se publique la 
presente resolución en el Perfil de 
Contratante, así como notificar la misma a 
todos los licitadores. 
  

   
Hirugarrena .- Kontratua formalizatzea, ebazpen 
honen jakinarazpena lizitatzaileei bidaltzen 
zaienetik hamabost egun baliodun igaro ondoren. 
  

Tercero .- Formalizar el contrato 
transcurridos quince días hábiles desde que 
se remita la notificación de la presente 
resolución a los licitadores. 
  

Ebazpen honen aurka, aukeran, kontratazioaren 
arloko errekurtso berezia aurkeztu ahal izango 
diote Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen 
inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoari, 
Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 
9/2017 Legearen 44. artikuluan eta hurrengoetan 
xedatutakoaren arabera (lege horren bidez, 
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 
2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 
2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten da 
Espainiako ordenamendu juridikora), hamabost 
egun balioduneko epean, ebazpen honen 
jakinarazpena lizitatzaileei bidali eta biharamunetik 
hasita; bestela, administrazioarekiko auzi-

Contra la presente resolución podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso 
especial en materia de contratación ante el 
Órgano Administrativo de Recursos 
Contractuales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 44 y siguientes de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014, en el plazo de quince días hábiles a 
contar desde el siguiente a aquél en que se 



 
 

3/3 

errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute Donostiako 
Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi 
hilabeteko epean, Jurisdikzioari buruzko uztailaren 
13ko 29/1998 Legean aurreikusitakoaren arabera. 
  
  
  

remita la notificación de la presente 
resolución a los licitadores; o recurso 
contencioso administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso Administrativo de 
Donostia/San Sebastián, en el plazo de dos 
meses, de conformidad a lo previsto en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
  

Nolanahi ere, egokitzat hartzen den beste edozein 
errekurtso aurkez daiteke. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime pertinente. 
  

Donostian, 2024(e)ko urriaren 15(a) En Donostia, 15 de octubre de 2024 
  

 
Jn. / And.  Iñigo Elosegi 

Kontratazio Organoa / Órgano de contratación 
  
  
  


